
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Indices bruts 509 532 555 578 600 631 657 680 712 740 778 801 01/01/2021

Indices majorés 443 460 476 493 510 534 553 571 595 616 645 663 01/01/2024

Durée de carrière

(23 ans)
1a 6m 1a 6m 2a 2a 2a 2a 2a 2a 2a 6m 2a 6m 3a 01/01/2017

Grille indiciaire
Cadre d'emplois de catégorie A / Conseillers socio-éducatifs

CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF

Date 

d'effet
Echelons

Echelle indiciaire

Références

décret n° 2013-492

du 10 juin 2013

modifié

décret n° 82-1105

du 23 déc 1982

modifié

décret n° 2013-489

du 10 juin 2013

modifié

Mise à jour le 20/12/2023



1 2 3 4 5 6 7 8

Indices bruts 641 674 698 729 751 784 816 830

Indices majorés 541 566 584 608 625 650 674 685

Durée de carrière

(18 ans)
2a 2a 2a 6m 2a 6m 3a 3a 3a 01/01/2017

Références

décret n° 2013-492

du 10 juin 2013 modifié

décret n° 82-1105

du 23 déc 1982 modifié

décret n° 2013-489

du 10 juin 2013 modifié

Echelons

Echelle indiciaire

Date d'effet

01/01/2021

01/01/2024

Grille indiciaire
Cadre d'emplois de catégorie A / Conseillers socio-éducatifs

CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF SUPERIEUR

Mise à jour le 20/12/2023



Indices bruts 01/01/2021

Indices majorés 01/01/2024

Durée de carrière

(17 ans)
01/02/20192a

608

729

1

3a

655

791

32

751

625

3a 3a

725

883

5

3a

689

835

4

décret n° 2013-492

du 10 juin 2013

décret n° 82-1105

du 23 déc 1982

modifié

décret n° 2013-489

du 10 juin 2013

modifié

769

940

Grille indiciaire
Cadre d'emplois de catégorie A / Conseillers socio-éducatifs

CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF HORS CLASSE

Echelons

Echelle indiciaire

Références
Date 

d'effet
6

Mise à jour le 20/12/2023


