

**CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF**

Echelons	Echelle indiciaire												Références	Date d'effet
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Indices bruts	509	532	555	578	600	631	657	680	712	740	778	801	décret n° 2013-492 du 10 juin 2013 modifié	01/01/2021
Indices majorés	443	460	476	493	510	534	553	571	595	616	645	663	décret n° 82-1105 du 23 déc 1982 modifié	01/01/2024
Durée de carrière (23 ans)	1a 6m	1a 6m	2a	2a	2a	2a	2a	2a	2a 6m	2a 6m	3a		décret n° 2013-489 du 10 juin 2013 modifié	01/01/2017

**CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF SUPERIEUR**

Echelons	Echelle indiciaire								Références	Date d'effet
	1	2	3	4	5	6	7	8		
Indices bruts	641	674	698	729	751	784	816	830	décret n° 2013-492 du 10 juin 2013 modifié	01/01/2021
Indices majorés	541	566	584	608	625	650	674	685	décret n° 82-1105 du 23 déc 1982 modifié	01/01/2024
Durée de carrière (18 ans)	2a	2a	2a 6m	2a 6m	3a	3a	3a		décret n° 2013-489 du 10 juin 2013 modifié	01/01/2017

**CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF HORS CLASSE**

Echelons	Echelle indiciaire						Références	Date d'effet
	1	2	3	4	5	6		
Indices bruts	729	751	791	835	883	940	décret n° 2013-492 du 10 juin 2013	01/01/2021
Indices majorés	608	625	655	689	725	769	décret n° 82-1105 du 23 déc 1982 modifié	01/01/2024
Durée de carrière (17 ans)	2a	3a	3a	3a	3a		décret n° 2013-489 du 10 juin 2013 modifié	01/02/2019